
OGGETTO: Nuove  determinazioni  in  ordine  al  decreto  n.431/2021:  DGR
n.XI/2468/2019  - Allegato  1,  ambito  B:  Sostituzione  di  grandi
apparecchiature  biomediche.  Approvazione  del  progetto  esecutivo  e
affidamento  dei  lavori, relativamente all'installazione  di una  TAC,
nell'ambito  dell'adesione  alla  gara  ARCA_2019_066  “Tac  e  Risonanze
Magnetiche”. 

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.941/2019 quest'Azienda prendeva atto della DGR n.XI/2468/2019:

“Programma regionale straordinario investimenti in sanità: determinazioni conseguenti alla
deliberazione di giunta regionale n.XI/1725/2019 e stanziamento contributi;

- negli interventi approvati dalla DGR sopra citata e in particolare nell'All.1, ambito B:
“Sostituzione  di  grandi  apparecchiature  biomediche”  era  previsto  il  finanziamento  per
l'acquisto di n.1 TAC per la radiologia dell'Ospedale di Esine;

-  con decreto n.297/2021 veniva affidato alla ditta  GE Medical Systems Italia SpA,
l'incarico  di   progettazione  esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione  ed  esecuzione,  direzione  lavori  ed  emissione  del  certificato  di  regolare
esecuzione (CRE) relativamente all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'adesione alla
gara ARCA_2019_066 “Tac e Risonanze Magnetiche”;

- con decreto n.431/2021 veniva approvato il progetto esecutivo trasmesso dalla ditta
GE Medical Systems Italia SpA, relativamente ai lavori propedeutici all'installazione di una
TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara ARCA_2019_066 “Tac e Risonanze Magnetiche”;

RILEVATO che nel già citato decreto n.431/2021 è presente un errore per quanto
attiene la scelta della procedura di affidamento dei lavori propedeutici   all'installazione di
una  TAC,  nell'ambito  dell'adesione  alla  gara  ARCA_2019_066  “Tac  e  Risonanze
Magnetiche”, che erroneamente venivano affidati sensi co a) del punto 2 dell'art.1 della L.
n. 120/2020 e smi;

VISTA la normativa vigente in particolare il D.lgs. 50/2016 e smi;
RITENUTO  di  procedere  celermente  all'affidamento dei  lavori  propedeutici

all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'adesione alla gara ARCA_2019_066 “Tac e
Risonanze Magnetiche”, di cui al decreto n.431/2021, alla ditta GE Medical Systems Italia
SpA ai sensi del co b) dell'art.106 del D.lgs. 50/2016 e smi;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da, oltre a quelli già indicati nel decreto n.431/2021;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 – di ritornare sul decreto n.431/2021, al fine di definire correttamente la procedura
di affidamento dei lavori propedeutici  all'installazione di una TAC, nell'ambito dell'adesione
alla gara ARCA_2019_066 “Tac e Risonanze Magnetiche”, di cui al decreto n.431/2021, i



quali vengono affidate ai sensi del co b) dell'art.106 del D.lgs. 50/2016 e smi, alla ditta GE
Medical Systems Italia SpA;

2 –  di  dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono ulteriori oneri
finanziari a carico dell'Azienda, oltre a quelli già indicati nel decreto n.431/2021;

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: NUOVE DETERMINAZIONI IN ORDINE AL DECRETO N.431/2021: DGR 
N.XI/2468/2019 - ALLEGATO 1, AMBITO B: SOSTITUZIONE DI GRANDI 
APPARECCHIATURE BIOMEDICHE. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 
ESECUTIVO E AFFIDAMENTO DEI LAVORI, RELATIVAMENTE 
ALL'INSTALLAZIONE DI UNA TAC, NELL'AMBITO DELL'ADESIONE ALLA 
GARA ARCA_2019_066 “TAC E RISONANZE MAGNETICHE”.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 30/06/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 30/06/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-07-01T12:43:07+0000




